



AKTUALNOŚCI

Dotacja na przebudowę ulicy Morcinka



Kolejna dobra wiadomość dla mieszkańców naszego miasta, a zwłaszcza tych, którzy mieszkają przy ulicy Morcinka. Ulica w końcu zostanie wyremontowana. Gmina Wojkowice otrzymała dofinansowanie na realizację przebudowy ulicy Morcinka. Ponad 4,9 miliona złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi 60% wartości prac. Całkowity koszt zadania szacowany jest na 8,2 miliona złotych.

Prace obejmą odcinek drogi o długości około 833 metrów. Wykonana zostanie jezdnia z nawierzchni asfaltowej. Po obu stronach wyremontowane zostaną chodniki oraz wykonane zjazdy na posesje i przyległe drogi wewnętrzne. Elementem prac będzie również wykonanie odwodnienia drogi, sieci kanalizacji deszczowej, poboczy, terenów zielonych, zmiana organizacji ruchu drogowego oraz wykonanie nowego oznakowania drogowego. Realizacja inwestycji została zaplanowana na rok 2024.



Przyłączanie mieszkańców do sieci kanalizacji sanitarnej

W związku z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Wojkowice przy ul. Długosza, ul. Głowackiego, ul. Rodzinnej i ul. Plaka przyłączenie

- mieszkańcy wymienionych wyżej ulic otrzymali do skrzynek pocztowych, wnioski można również pobrać ze strony internetowej: wojkowickiewody.pl z zakładki: „Dokumenty”,
- 2) wykonać przyłącze,
 - 3) nanieść przebieg przyłącza na dołączoną do warunków mapę – przez uprawnionego geodetę,
 - 4) zgłosić przyłącze do odbioru przed jego zasypaniem do Spółki Wojkowickie Wody,
 - 5) po odbiorze przyłącza podpisać umowę na odbiór nieczystości ze Spółką Wojkowickie Wody.

się do sieci kanalizacji sanitarnej w tych rejonach jest już możliwe. Spółka Wojkowickie Wody informuje, że w celu przyłączenia się do sieci należy:

- 1) wystąpić o warunki przyłączenia do sieci do Spółki Wojkowickie Wody – wniosek o wydanie warunków przyłączenia

W przypadku konieczności uzyskania dodatkowych informacji należy kontaktować się ze Spółką Wojkowickie Wody mailowo na adres: poczta@wojkowickiewody.pl lub telefonicznie na numer: 32 760-20-78 lub 79 wew. 206.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



2 miliony na wymianę sieci wodociągowej

Gmina Wojkowice otrzymała 2 miliony złotych dofinansowania na wymianę sieci wodociągowej w 8 edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Nowy wodociąg powstanie przy ulicach: Paderewskiego, Długosza i Morcinka.



Myjnia bezdotykowa Wojkowice już działa!



We wrześniu w Wojkowicach rozpoczęła działalność nowoczesna bezdotykowa myjnia samochodowa. Myjnia posiada cztery stanowiska mycia, w tym jedno niezadaszone, przeznaczone dla busów.

Myjnia oferuje następujące programy:

1. Aktywna piana XXL (woda uzdatniona + pieniący środek zasadowy);
2. Mycie zasadnicze (gorąca woda + detergent, ciśnienie 100 bar);
3. Szczotka (gorąca woda + aktywna piana);
4. Płukanie (woda uzdatniona, ciśnienie 100 bar);
5. Woskowanie (woda uzdatniona + wosk, ciśnienie 50 bar);
6. Nabłyszczanie (woda zdeminielizowana, ciśnienie 100 bar).

Dodatkowo na myjni można skorzystać z dwóch stanowisk odkurzacza, w tym z odkurzacza piorącego w technologii suchej piany.

Myjnia wyposażona jest w rozmiernik gotówki oraz terminale płatnicze umożliwiające płatność kartą lub telefonem. Serdecznie zapraszamy!

ODBIÓR ODPADÓW OD 1 WRZEŚNIA 2023 R.

Od **01.09.2023 r.** do **31.08.2025 r.** odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wojkowice realizuje firma REKO PRIME Sp. z o.o. z siedzibą w Myszkowie przy ul. Jana Pawła II 104. Zmieniła się również lokalizacja Punktu Obsługi Klienta. Nowa lokalizacja POK: Wojkowice, ul. Jana III Sobieskiego 262 (Mini Market ABC). Godz. otwarcia: poniedziałek: 13:00-17:00, czwartek: 08:00-12:00. Infolinia: **34 333 74 44**, e-mail: biuro@reko-odpady.pl. Reklamacje i zgłoszenia dot. świadczonych usług w zakresie odbioru odpadów mieszkańcy gminy Wojkowice mogą zgłaszać na Infolinię (czynna od poniedziałku do piątku w godz. 08:00-16:00) pod numerem **34 333 74 44** lub do Urzędu Miasta pod numerem **32 760 20 93 wew. 21**.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców gminy Wojkowice zlokalizowany jest w Piekarach Śląskich przy ul. Kotuchy 3

Godziny otwarcia:

- poniedziałek-piątek: 07:00-15:00
- środa: 07:00-18:00
- sobota 08:00-13:00

W PSZOK przyjmowane są odpady, które pochodzą z gospodarstwa domowego: odpady zbierane selektywnie, zużyte opony, gabaryty, odpady budowlano-remontowe w liczbie do 1 m³/gospodarstwo domowe na rok, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne.

Informacja dotycząca prawidłowego postępowania z odpadami



czystości i porządku w gminach). Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – kto, wbrew przepisowi art. 155, termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny. Powyższy zakaz dotyczy również spalania innych odpadów, w szczególności w paleniskach domowych. Spalanie w niskich temperaturach niesie za sobą ogromne zagrożenie dla zdrowia ludzi, jak również dla środowiska przyrodniczego. Szczególnie szkodliwe są powstające w wyniku spalania odpadów dioksyny i furany o działaniu toksycznym na organizm człowieka. Poza ww. konsekwencjami, zgubnymi dla ludzi i środowiska, spalanie odpadów powoduje osadzanie się tzw. „mokrej sadzy” w przewodach kominiowych i może prowadzić do zapalenia instalacji grzewczej, popękania komina, a w najgorszym przypadku – zaccadzenia lub pożaru. W przypadku potwierdzenia spalania odpadów komunalnych stosuje się tryb określony w przepisach Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Organem właściwym do podjęcia czynności mających na celu ukaranie osób, które nie przestrzegają przepisów prawa w Gminie Wojkowie jest policja.

Przypominamy, że na terenie Gminy Wojkowie obowiązuje całkowity zakaz spalania pozostałości roślinnych na powierzchni ziemi. Biodpady objęte są obowiązkiem selektywnego zbierania i są regularnie odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez Przedsiębiorcę świadczącego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy (w terminach określonych w harmonogramie). Dopuszcza się również możliwość kompostowania biodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych kompostownikach.

Zapisy dotyczące obowiązku selektywnego zbierania biodpadów w przypadku, gdy nie są kompostowane określone zostały w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojkowie. Pomimo tego, zdarza się, że właściele nieruchomości pozbywają się ściętej trawy, liści, chorych gałęzi drzew paląc je, narażając zdrowie sąsiadów zmuszając ich do wdychania duszącego dymu oraz zatruwając środowisko.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami nieprzestrzeganie obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny (art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu



Harmonogram
odbioru odpadów
w Twoim telefonie



pobierz
tutaj



Weź dotację z Programu Czyste Powietrze



Program Czyste Powietrze skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami lub współwłaścicielami jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Wszystkich chętnych do skorzystania z pomocy pracownika Urzędu przy przygotowaniu wniosku oraz wstępnej weryfikacji wniosku o dofinansowanie zapraszamy do punktu informacyjno-konsultacyjnego Programu Czyste Powietrze zlokalizowanego w budynku Urzędu Miasta Wojkowice (pok. nr 1). Przed wizytą zachęcamy do kontaktu telefonicznego pod numerem 32 760 20 93 (wew. 21) w celu umówienia terminu spotkania. Dotację można uzyskać do: wymiany starych pieców na paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła; instalacji centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej; wentylacji mechanicznej; mikroinstalacji fotowoltaicznej połączonej z wymianą starego pieca; termomodernizacji budynków mieszkalnych; wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Szczegółowe informacje nt. programu można uzyskać pod adresem czystepowietrze.gov.pl

„Zaprojektuj karierę w Polsce”

Konferencja „Zaprojektuj karierę w Polsce” stanowiła podsumowanie projektu „Polsko-Ukraiński Generator/Kociół przedsiębiorczości” finansowanego z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce - Lokalne Partnerstwa PAFW. Konferencja była rezultatem wspólnego wysiłku partnerów tworzących wojkowską, lokalną sieć współpracy, której liderem jest Fundacja Rozwoju Kompetencji NOWE MOŻLIWOŚCI. Wydarzenie miało miejsce 22 września 2023 roku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkovicach. Gościliśmy Kalinę Grzeszuk-Zajączkowską – członkinię Zarządu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Pawła Łukasiaka - Prezesa Polskiej Akademii Rozwoju Filantropii. Inicjatywę wspierał Burmistrz Miasta Wojkowice Pan Tomasz Szczerba.

Naszym celem było umożliwienie osobom poszukującym zatrudnienia poznania lokalnych firm oraz organizacji pozarządowych działających w Wojkovicach, a także pokazanie drogi do sukcesu przedsiębiorców prowadzących



jednoosobowe działalności gospodarcze na terenie miasta i w regionie. Razem szukaliśmy odpowiedzi na pytania: W jaki sposób osiągnąć równowagę pomiędzy pracą a życiem osobistym, zwłaszcza po doświadczeniach pandemii? Jak obywatele Ukrainy, którzy przyjechali do nas w wyniku wybuchu wojny mogą pokonać jedną z głównych barier – znalezienie odpowiedniej pracy - by zapewnić sobie dobre życie w Polsce w naszym mieście? Jaka powinna być edukacja przyszłości, by sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu na pracowników samodzielnie myślących i twórczych.

Panel „Prototypy jutra - zmiany na rynku pracy” pokazał, jak ważny jest dialog pracodawców z potencjalnymi pracownikami oraz jak duże znaczenie ma wspieranie rozwoju kompetencji przyszłości w edukacji. Pokazał też siłę przedsiębiorczych kobiet z Polski i Ukrainy, które miały

odwagę zaplanować i zrealizować własne pomysły biznesowe, co więcej mogły zaprezentować efekty swojej pracy. Przykładem jest Kawiarnia „Czarna Biała” założona w Piekarach Śląskich - Kamieniu przez mieszkankę Wojkovic, Hannę Dundukową, którą wojna w Ukrainie zmusiła do wyjazdu z ojczyzny. To wyjątkowe miejsce, w którym można wypić filiżankę kawy, ale także pobyc z przyjaciółmi, odpocząć od codziennego biegu.

O biznesie odpowiedzialnym społecznie mogliśmy porozmawiać dzięki otwartości Joanny Decowskiej, właścicielki firmy WARto warsztaty artystyczne. Joanna Decowska stworzyła niezwykłą kolekcję mody inspirowaną motywami ludowymi, którą mogliśmy zobaczyć podczas pokazu. W pokazie mody wzięły udział nasze wyjątkowe modelki: uczennice ZSOiT w Wojkovicach, Anna Kaczmarczyk – nauczycielka SP nr 1 oraz Edyta Hudala. Konferencji towarzyszyły warsztaty z zakresu wizażu i promowania własnej firmy. O profesjonalny wizerunek modelek na wybiegu zadbała firma Fabryka Estetyki - Hudala make-up. Moda może zapraszać nas do dialogu pomiędzy przeszłością



Połączyła nas wspólna wartość - przekonanie o tym, że RAZEM możemy stworzyć MIEJSCE, w którym wszyscy będziemy u siebie – NASZE MIASTO. Wspólna przygoda rozpoczęła się od „Przystanku Ukraina”, który współtworzyliśmy dzięki wolontariuszom przy wsparciu Burmistrza Miasta Tomasza Szczerby oraz dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 – Grażyny Trzcionki. Miasto to nie kształt na mapie, ale konkretni ludzie, którzy nie są obojętni – mają odwagę działać. Dlatego pragniemy podkreślić zaangażowanie całego łańcucha ludzi dobrej woli, dzięki którym możemy zrobić więcej.

Specjalne podziękowania dla uczestników Panelu: Łukasza Urbańczyka – prezesa Econ Trader Sp. z o.o., Rafała Pożyczki – prezesa WKG Sp. z o.o., Joanny Decowskiej – właścicielki firmy WARto Warsztaty Artystyczne, Hanny Dundukovej – właścicielki kawiarni Czarna Biała w Piekarach Śląskich – Kamieniu, Justyny Pitas – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach. W ramach projektu powstała strona internetowa: www.ngo-wojkowice.pl. Zapraszamy do jej współtworzenia wszystkich Mieszkańców Naszego Miasta. Zapraszamy do współpracy z Naszą Fundacją.

Michał Kreczko

Prezes Fundacji Rozwoju Kompetencji
NOWE MOŻLIWOŚĆ

i teraźniejszością, moda może także być nośnikiem przesłania kierowanego do przyszłych pokoleń. Taki charakter miał pokaz mody zero waste przygotowany przez seniorów ze stowarzyszenia Aktywny Wojkowicki Senior, który poprowadziła Teresa Jaskuła, a pomysłodawcą całości była Jolanta Kalinowska. Uczniowie wojkowickich szkół podstawowych brawurowo zaprezentowali ekomodę pod kierunkiem Moniki Polan – Zbączyński, Urszuli Czerkawskiej, Anny Możdżeń. Konferencję wzbogaciły muzyczne prezenty: występ polsko – ukraińskiej grupy wokalne - który został przygotowały przez Marię Matusiak i Paulinę Dziedzic oraz występ utalentowanej solistki Viktorii Dzikievich. W ten symboliczny sposób chcieliśmy powiedzieć, że jesteśmy razem wobec gwałtownie zmieniającej się rzeczywistości, która niszczy jedne marzenia, jednocześnie daje przestrzeń do budowania nowych życiowych

planów. Stoiska z ofertami pracy zostały przygotowane przez Młodzieżowe Centrum Kariery w Dąbrowie Górniczej, Młodzieżowe Biuro Pracy w Katowicach, Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Katowicach przy udziale Szkolnego Ośrodka Kariery ZSOiT w Wojkowicach. Prowadzącymi konferencję byli: Małgorzata Kołtun – Fundacja Zagłębie Folkloru, Przemysław Pawełczyk – Radny Rady Miasta Wojkowice, nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Olha Havkaliuk – tłumaczenie na język ukraiński. Logistyką podczas konferencji zajmował się Marcin Kulawik – Komendant ZM OSP w Wojkowicach, prezes OSP Żychcice. Dziękujemy za współorganizację Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz naszym Partnerom, Gościom dziękujemy za to, że w tym dniu całym sercem byliście z nami i mogliśmy odczuć Wasze wsparcie.

Spotkanie zostało zorganizowane dzięki energii Mieszkańców WOJKOWIC.

Z ŻYCIA SENIORA



W dniach 15 i 16 września 2023 r. odbyła się XV Międzynarodowa Olimpiada Sportowa UTW w Łazach. Organizatorami wydarzenia był Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach oraz Akademia Wychowania Fizycznego i Medycznego na Rzecz Rodziny i Seniorów. W imprezie wzięło udział ponad 2000 seniorów, w tym 900 zawodników. UTW w Wojkowicach reprezentowało 8 osób. Nasza reprezentacja zdobyła 5 medali (2 brązowe, 3 srebrne). Wszystkim gratulujemy i dziękujemy za udział.

To nie jedyne sukcesy naszych sportowców. Rywalizacja podczas III Mistrzostw Czeladzi w Nordic Walking zakończyła się dla naszych seniorów zajęciem 2 miejsca. Z kolei w Mistrzostwach Czeladzi w kręgle fińskie drużyna zajęła 3 miejsce.

Z wizytą w Domu Seniora „Iskra” w Mierzęcicach

Regionalny Zespół Folklorystyczny „Jaworznik” często i chętnie bierze udział w różnych ciekawych inicjatywnych, koncertach, festiwalach muzycznych oraz wydarzeniach okolicznościowych – ostatnio w dniu 19 września zespół wystąpił w kameralnym otoczeniu mieszkańców Domu Seniora „Iskra” w Mierzęcicach, z inicjatywny jednej z mieszkanki Wojkowic.

Występ wzbudził wiele pozytywnych emocji, był okazją do zapoznania się z seniorami z Mierzęcic i zainteresowania ich lokalnym folklorem. Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze, która sprzyjała rozmowom i opowieściom, a także było okazją

do zaprezentowania przed publicznością z „Iskry” repertuaru zespołu.

Wszyscy wykonawcy wystąpili w tradycyjnych strojach, będących wizytówką „Jaworznika”, towarzyszył im również akompaniament akordeonu i skrzypiec. Razem z panią Janiną Jagodzikiem, która od lat artystycznie przewodzi zespołowi, zaśpiewali piękne pieśni krzewiące lokalną kulturę i tradycję. Występ był okazją do zacieśnienia relacji ze społecznością z Mierzęcic i ze wszystkimi potrzebującymi opieki i wsparcia.

Dziękujemy za taką możliwość i ciepłe przyjęcie.

KULTURA

Biesiada z Folklorem w Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach



Tradycyjnie już w wojkowickim MOK-u odbyła się impreza dedykowana naszej lokalnej sztuce folkloru i kulturze. Biesiada z Folklorem to przede wszystkim spotkanie z muzyką, koncerty, dobra zabawa i poczęstunek. Wydarzenie odbyło się w sobotę 30 września, a gospodarzami Biesiady byli: Burmistrz Miasta Wojkowice – Tomasz Szczerba, Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach oraz Regionalny Zespół Folklorystyczny „Jaworznik”. W imprezie wzięli udział przedstawiciele władz miasta, posłowie na sejm, goście z okolicznych gmin, a także sympatycy i przyjaciele RZF „Jaworznik”. Spotkanie z tradycją było więc okazją do integracji, wspólnej zabawy i rozmowy w gronie lokalnej społeczności.

Biesiada z Folklorem jest ważnym wydarzeniem dla Wojkowic, jest to moment, w którym możemy doświadczyć żywej tradycji

folkloru, dzięki działalności RZF „Jaworznik” oraz zaproszonym zespołom z sąsiednich miejscowości. W wydarzeniu wzięło udział wielu lokalnych polityków oraz przedstawicieli władz miasta. Wśród gości znaleźli się: Barbara Dolniak, poseł na sejm, wicemarszałek sejmu VIII kadencji - Waldemar Andzel, Robert Warwas, poseł na sejm, Rafał Adamczyk, poseł na sejm, Radna Powiatowa Zofia Gajdzik, Radni Miasta Wojkowice, przedstawiciele związku emerytów, rencistów i inwalidów, wojkowicka rada seniorek i seniorów, stowarzyszenie AWS, a także Klub senior+. Program artystyczny Biesiady to występy zespołów – RZF „Jaworznik”, „OLD Bobrzanie” ze Sławkowa oraz „Swojaki”. Po koncertach na gości czekał poczęstunek w postaci żurku i bigosu, a potem dobra zabawa taneczna. Dziękujemy wszystkim za obecność, wspólną zabawę i świętowanie.

Wspomnienia i ślady przeszłości – czyli powrót do dawnych Wojkowic na wystawie w MOK-u



jest jedną z najpełniejszych publikacji dotyczących historii Wojkowic. Na wystawie zostały zaprezentowane archiwalne zdjęcia miasta, które gromadzone przez lata w końcu zostały udostępnione dla szerokiej publiczności. Oprócz zdjęć można było zobaczyć magazyny i czasopisma z ważnymi artykułami dotyczącymi znaczących momentów w kalendarium wojkowickiej historii, a także różne przedmioty, pocztówki, książki, stroje regionalne i pamiątkowe księgi z wpisami zebranymi na przestrzeni lat. Wizyta na wystawie była więc okazją do wspomnień, szukania własnych śladów pamięci, ale również zobaczenia Wojkowic od innej, nieznannej strony i porównania z dzisiejszymi zmianami i rozwojem miasta. Dodatkowo po lekturze książki „Wojkowice wczoraj i dziś”, którą dostali zwiedzający wystawę, można w pełni poznać historię swojego rodzinnego miasta. Wystawę przygotował Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach oraz Biblioteka Miejska w Wojkowicach.

Przez cały sierpień towarzyszyła nam w Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach wystawa „Wojkowice śladami przeszłości”. Była ona zaproszeniem dla wszystkich mieszkańców naszego miasta do wspólnej podróży w przeszłość, poprzez szukanie znajomych miejsc,

wspomnień i historii dzięki zgromadzonym na wystawie eksponatom. W wolnej chwili każdy mógł odbyć taką nostalgiczną wyprawę, wystawa była otwarta w tygodniu, a wstęp na nią był darmowy. Każdy kto nas odwiedził dostał na pamiątkę książkę „Wojkowice wczoraj i dziś”, która

Młody Miłośnik Sztuki – akcja kulturalna dla dzieci i młodzieży



Nie od dziś wiadomo, że uczestniczenie w wydarzeniach kulturalnych się opłaca – poszerza nasze horyzonty, rozwija wyobraźnię, jest wstępem do dojrzałego odbioru dzieł kultury oraz dobrą okazją do spotkań towarzyskich i wymiany poglądów. Aby przybliżyć naszym najmłodszym, a także młodzieży uczestnictwo w różnych wydarzeniach organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach, rozpoczynamy program „Młody Miłośnik Sztuki”. Każdy kto dołączy do zabawy wygrywa, a Waszym zadaniem jest zbieranie pieczętek. Jeśli uzbiera się odpowiednią ilość, z naszą

kartą na kolejne wydarzenie wchodzicie za darmo.

Karta „Młodego Miłośnika Sztuki” zawiera miejsca na przybicie pieczętek, należy zebrać 5 takich pieczętek, które będą przybijane za każdym razem, kiedy weźmiecie udział w wydarzeniu oznaczonym specjalnym logo „Młodego Miłośnika Sztuki”. Po zebraniu 5 pieczętek na 6 wydarzenie wchodzicie gratis, należy jedynie wcześniej zgłosić chęć udziału i zarezerwować miejsce. W akcji mogą brać udział dzieci i młodzież do 15 roku życia, a specjalną kartę do zbierania pieczętek otrzymają za darmo w MOK-u.

Należy więc uważnie obserwować różne imprezy, spektakle i inne wydarzenia organizowane przez MOK, bo właśnie te ze specjalnym znacznikiem biorą udział w akcji i pomogą Wam gromadzić pieczętki na karcie. Zachęcamy Was do wspólnej zabawy i przede wszystkim do uczestniczenia w życiu kulturalnym miasta. To zawsze się opłaca. Akcja natomiast będzie trwała od września 2023 roku do czerwca 2024 i w tym czasie możecie zbierać znaczki na swoich kartach. Zapraszamy do zabawy, a więcej informacji znajdziecie w regulaminie dostępnym na www.mokwojkowice.pl.

SP3 – „Odblaskowa Szkoła 2023”

We wrześniu 2023 roku Szkoła Podstawowa nr 3 w Wojkowicach przystąpiła do Pilotażowego Programu pt. „Odblaskowa szkoła 2023”, który został zorganizowany przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach. Akcja ma formę konkursu, promującego najbardziej aktywne szkoły podstawowe i społeczności lokalne, realizujące ideę wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. Sponsorem kamizelek odblaskowych dla naszych uczniów był Burmistrz Miasta Wojkowice- Pan Tomasz Szczerba. Serdecznie dziękujemy! Włączyliśmy się do akcji, gdyż daje ona możliwość pokazania, że nasza Szkoła nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo swoich podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto celem akcji jest zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego obowiązku korzystania z elementów odblaskowych oraz promowanie wszelkich inicjatyw, które mają na celu ograniczenie zagrożenia pieszych w ruchu drogowym. Wiemy, jak ważne jest nieustanne przypominanie uczniom reguł bezpieczeństwa na drodze, wpajanie zasad i właściwych nawyków np. takich, jak zadbanie o odpowiedni ubiór. Przed nami czas jesienno-zimowy, w którym dzień jest coraz krótszy i szybko robi się ciemno, co wiąże się ze złą widocznością, dlatego korzystanie w tym czasie z drogi wymaga zwiększonej uwagi jej użytkowników. Niekorzystne warunki atmosferyczne sprawiają, że piesi na drodze są słabo widoczni dla kierujących. W związku z tym wszyscy nauczyciele przywiązują szczególną uwagę do noszenia przez naszych uczniów elementów odblaskowych, które w ogromnym stopniu wpływają na zmniejszenie zagrożenia podczas uczestniczenia w ruchu drogowym. Troska o bezpieczeństwo naszych dzieci jest obowiązkiem wszystkich dorosłych. Pamiętajmy, że dziecko uczy się głównie przez naśladowanie. Dobry przykład dawany przez rodziców, dziadków, opiekunów, nauczycieli to podstawa jego



późniejszego zachowania. Przed nami mnóstwo działań związanych z tym wydarzeniem. Wszyscy uczniowie będą „świecić” przykładem. Pamiętajmy, że nawet niewielki element odblaskowy może uratować nam życie, ponieważ dzięki niemu jesteśmy widoczni z odległości, która daje kierowcy czas na zmniejszenie prędkości i bezpieczne wyminięcie pieszego.

Marta Możdżeń

Witamy w Przedszkolu im. „Przyjaciół Bajek” w Wojkowicach

Moment, w którym dziecko przekracza próg przedszkola jest niezwykle ważnym wydarzeniem w życiu całej rodziny. Pierwsze dni w przedszkolu dla wielu maluchów są trudne, gdyż wiążą się z zagrożeniem poczucia bezpieczeństwa oraz przytłaczającą liczbą nowych bodźców. Rozstanie z rodzicami, nowe opiekunki, nowi opiekunowie, posiłki inne od tych, które podawała mama, leżakowanie, samodzielne ubieranie się, korzystanie z toalety - wszystko to może wzbudzić w dziecku niepokój, lęk, a czasem niechęć do pozostania w przedszkolu. Dlatego tak

ważna jest troska o zapewnienie poczucia bezpieczeństwa każdemu dziecku.

Przedszkole im. „Przyjaciół Bajek” przygotowywało nowo przyjęte dzieci oraz ich rodziców do tego ważnego momentu już od czerwca. Podczas pierwszego Dnia Otwartego dzieci poznały swoją salę, wychowawców oraz personel. Uczestniczyły w zajęciach ruchowych, plastycznych oraz zabawach integracyjnych w sali i na placu przedszkolnym. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zabawki. Natomiast rodzice mogli zobaczyć,



w jakich warunkach będą spędzały czas ich pociechy oraz porozmawiać z nauczycielami.

Aby wspomóc rodziców w procesie adaptacji, przygotowano specjalne broszury informacyjne, w których znalazły się wskazówki i rady, co zrobić, aby ułatwić dziecku pierwsze dni

w przedszkolu. Drugie spotkanie dla dzieci i rodziców odbyło się 1 września. W każdej grupie, do której przyjęto nowe dzieci, zorganizowano zajęcia adaptacyjne. Przedszkolaki w tym dniu zjadły śniadanie w obecności rodziców oraz uczestniczyły w pierwszych zajęciach przedszkolnych. Dzieci bawiły się chustą animacyjną Klanza oraz brały udział w integracyjnych zabawach muzycznych, kołowych i ruchowych. Mogły się przekonać, że w przedszkolu nie ma nudy, a nad bezpieczeństwem i dobrą atmosferą czuwa nauczyciel. Podczas procesu adaptacji konieczna była współpraca trzech podmiotów: rodziców, dziecka oraz pracowników placówki. W wyniku tego współdziałania dzieci otrzymały przygotowanie do zmiany w ich życiu oraz tak bardzo potrzebne wsparcie emocjonalne. I choć na początku nie było łatwo, to z każdym kolejnym dniem było coraz mniej. Proces adaptacji w Przedszkolu im. „Przyjaciół Bajek” można było śledzić na stronie internetowej przedszkola oraz Facebooku.

Barbara Grabowska,
Magdalena Grabalska

Otwarcie na świat

ZSOiT w Wojkowicach od wielu lat realizuje międzynarodowe przedsięwzięcia, które poszerzają horyzonty uczniów i przygotowują ich do życia w globalnym społeczeństwie. We wrześniu grupa uczniów z naszej szkoły uczestniczyła

w międzynarodowym seminarium naukowym w Akademii Europejskiej w Otzenhausen, które poświęcone było tematu szeroko rozumianych granic. Nasza młodzież wiodła prym podczas warsztatów i prezentacji na międzynarodowym forum



oraz zwiedziła Centre Européen w Schengen i Parlament Europejski w Strasburgu. Ten polsko-niemiecko-ukraiński projekt został dofinansowany przez Polsko-Niemiecką Wymianę Młodzieży i Ministerstwo Spraw Zagranicznych Niemiec.

Natomiast uczniowie technikum kolejny już raz biorą udział w zagranicznych praktykach zawodowych realizowanych w ramach programu Erasmus+. Kształcenie zawodowe, który otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Po Portugalii i Hiszpanii, teraz zajęcia praktyczne odbywają się w Splicie w Chorwacji. Skutecznie umożliwiamy naszym uczniom zdobywanie wiedzy i umiejętności zarówno w szkole, jak i poza jej murami. Projekty w ramach programu Erasmus+

pozwalają na wyjazdy zagraniczne, w ramach, których uczniowie doskonalą umiejętności komunikacji w języku obcym, co jest bardzo ważne w dzisiejszym globalnym środowisku pracy, a przede wszystkim zdobywają praktyczne umiejętności zawodowe, co zwiększa ich atrakcyjność na rynku pracy. To też szansa na rozwijanie niezależności i samodzielności, radzenia sobie w różnych sytuacjach. Warto podkreślić, że zagraniczne praktyki zawodowe są nie tylko wartościowym doświadczeniem edukacyjnym, ale także życiowym. Pomagają uczniom wykształcić globalne perspektywy i zdobyć umiejętności, które przydadzą się w każdym obszarze życia.

Bożena Łabacz

SPORT

V Wojkowicki Bieg o Puchar Burmistrza

9 września br. na terenie parku miejskiego odbył się piąty Wojkowicki Bieg o Puchar Burmistrza. Tradycyjnie odbyły się biegi na dystansie 5 i 10 kilometrów. Do rywalizacji zgłosiło się ponad 40 zawodników i zawodniczek. Wszystkim udało się zakończyć bieg.

Na zwycięzców czekały złote puchary, a dla każdego uczestnika przewidziany został pamiątkowy medal. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Pan Mirosław Mańka – najstarszy uczestnik biegu, który został wyróżniony pucharem dla najlepszego biegacza 60+.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom. Pełne wyniki dostępne są stronie: results.timekeeper.pl



Akademia Sportu Wojkowie rozpoczęła kolejny sezon

Po udanych obozach w Zakopanem i we Włoszech, rozpoczęliśmy rozgrywki w swoich ligach.

W nowym sezonie w Akademii Sportu Wojkowie posiadamy trzy grupy dziewcząt, które uczestniczą w rozgrywkach siatkówki oraz sześć grup chłopców, którzy będą rozgrywać swoje mecze piłki nożnej w ligach podokręgu Sosnowiec. Dodatkowo grupa chłopców z rocznika 2006/07 dołączyła do drużyny rezerwy Górnika Wojkowie grającej w B klasie, a kilku zawodników z naszej Akademii już na stałe zadomowiło się w pierwszej



drużynie Górnika Wojkowie i regularnie bierze udział w rozgrywkach ligi okręgowej.

Warto wspomnieć, że Górnik Wojkowie zajmuje pierwsze miejsce w lidze okręgowej po rozegranych 8 meczach – stan na 25 września. Jesteśmy cały czas otwarci na nowych zawodników i zawodniczki. Wystarczy umówić się na treningi z trenerami odpowiednich grup. Kontakt do trenerów znajduje się na stronie Akademii Sportu Wojkowie. Naszym atutem jest doświadczenie i bardzo dobra kadra trenerska, która cały czas podnosi swoje kwalifikacje. Zachęcamy do podjęcia treningów w naszych drużynach, może Ty będziesz następnym Robertem Lewandowskim.



Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 03.06.2023 r. do 20.09.2023 r.

03.06.2023 r.,

ul. Sucharskiego – nieznanymi sprawcami z terenu nieogrodzonej działki dokonano kradzieży dwóch uli z rodziną pszczelą, powodując straty w wysokości 2000 zł.

09.06.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował motorowerem pomimo zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, wydanego przez Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach.

09.06.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym pomimo sądowego zakazu prowadzenia pojazdów, wydanego przez Sąd Rejonowy w Dąbrowie Górniczej.

29.06.2023 r.,

ul. Sobieskiego – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w miejscu zamieszkania, poprzez popychanie, dokonał uszkodzenia ciała swojej babci, w wyniku czego doznała złamania kości biodrowej.

11.07.2023 r.,

ul. Plaka – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który znieważał umundurowanych funkcjonariuszy Policji słowami powszechnie uważanymi za obraźliwe.

12.07.2023 r.,

ul. Plaka – nieznanymi sprawcami dokonano uszkodzenia pojazdu poprzez wybite szyby bocznej, czyniąc straty około 2500 zł.

18.07.2023 r.,

ul. Sobieskiego – nieznanymi sprawcami z zaparkowanego przed warsztatem samochodu osobowego dokonano kradzieży katalizatora, powodując straty około 650 zł.

19.07.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę podejrzanego o to, że w dniu 12.07.2023 r. groził popełnieniem przestępstwa, a następnie dokonał naruszenia czynności narządów ciała innego mężczyzny.

26.07.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (1,94 promila, 1,97 promila).

31.07.2023 r.,

ul. Harcerska – nieznanymi sprawcami z nieogrodzonej posesji w Wojkowicach dokonano kradzieży zagęszczarki płytowej o wartości 2500 zł.



02.08.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który posiadał przy sobie środki odurzające w postaci amfetaminy w ilości 2,1 gr, ponadto kierował samochodem osobowym będąc pod wpływem amfetaminy.

04.08.2023 r.,

ul. Brzeziny – nieustalony sprawca, po uprzednim wybiciu szyby w oknie niezamieszkałego domu, dostał się do środka, skąd dokonał kradzieży miedzianych i stalowych rurek, baterii łazienkowej oraz grzejnika panelowego powodując straty ok. 2000 zł.

12.08.2023 r.,

ul. Morcinka – trzech nieznanych sprawców pobiło mężczyznę powodując złamania kości przedramienia lewej ręki oraz nosa.

16.08.2023 r.,

ul. Fitelberga – policjanci WK KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który w miejscu zamieszkania uprawiał konopię indyjską w liczbie 1 szt.

19.08.2023 r.,

ul. PCK – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który posiadał przy sobie środki odurzające w postaci amfetaminy w ilości 2,18 g, ponadto mężczyzna był osobą poszukiwaną na podstawie nakazu doprowadzenia, celem odbycia kary trzech miesięcy pozbawienia wolności.

22.08.2023 r.,

ul. Sucharskiego – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który naruszył nietykalność cielesną umundurowanych funkcjonariuszy Policji oraz słowami wulgarnymi, powszechnie uznawanymi za obelżywe dokonał ich znieważenia.

27.08.2023 r.,

ul. Morcinka – policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w okresie od 07.08.2023 r. do dnia zatrzymania dokonał trzykrotnie kradzieży art. spożywczych, powodując straty o łącznej wartości 759 zł.

01.09.2023 r.,

ul. Głowackiego – nieznany sprawca po podważeniu okna dostał się do niezamieszkałego budynku, skąd dokonał kradzieży ośmiu paczek rękawiczek roboczych oraz aparatu fotograficznego m-ki Kodak. Wartość strat ok. 200 zł.

02.09.2023 r.,

ul. Gierymskiego – nieznany sprawca dokonał zaboru w celu przywłaszczenia pojazdu dostawczego o łącznej wartości 1000 zł.

09.09.2023 r.,

ul. Sobieskiego – Policjanci WRD KPP Będzin w Wojkowicach zatrzymali kobietę, która kierowała samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości (0,27 mg/l, 0,26 mg/l).

15.09.2023 r.,

ul. Nowa – nieznany sprawca metodą „na policjanta” doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia mieniem powodując straty znacznej wartości.

Sporządził: mł. asp. Dawid Polakowski